[image: image1.png]

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ СОВЕТ ГОРОДА ФРЯЗИНО

	 Мира пр., д. 15А , г. Фрязино, Московская обл.,  141190
тел. (496) 565-90-60, тел./факс (496) 255-54-28

Е-mail:mup@fryazino.net

	«Утверждаю»

	Глава города, председатель НТС, к.т.н

	_______________ В.В. Ухалкин

	«05» июля 2012

Протокол
 совместного заседания научно-технического Совета  и Правления Общества ученых и инженеров города Фрязино (11.05.2011г.)

Присутствовали:  по списку  (Приложение №1).
Повестка дня
	1. Об участии  предприятий НПК, учреждений и организаций города в формировании Программы комплексного социально-экономического развития   г. Фрязино на период 2013-2017 годы.

	2. О реализации инновационной политики Российской Федерации в наукограде Фрязино.

	3.  Рассмотрение предложений к изменению закона 70-ФЗ о статусе наукоградов РФ.

	4.   Отборочный конкурс проектов по Программе Московской области «Участник молодежного  научно-инновационного конкурса (У.М.Н.И.К.)».

	5. Об изменениях в составе НПК г. Фрязино.

	6.  Разное.

По рассмотренным вопросам приняты решения:

По первому вопросу:

Членам НТС и Правления Общества ученых принять активное участие в формировании Программы комплексной социально-экономического развития города Фрязино как наукограда Российской Федерации.

Включить в состав редакционной группы Программы Любченко В.Е. и Ракитина Б.В.

Рассмотреть Программу в первой редакции до 01 сентября 2012 года.

По второму вопросу:

Бюджетному учреждению «Дирекция Наукограда» (Михальченкову А.Г.)  продолжить организационную работу с предприятиями НПК по инновационной стратегии развития наукограда в части создания кластеров и технопарка.

По третьему вопросу:

Принять к сведению информацию Михальченкова А.Г. о состоянии работы по внесению изменений в  Федеральный закон N 70-ФЗ "О статусе наукограда Российской Федерации". Текст проекта закона разослать членам НТС  и Правления Общества ученых и инженеров г. Фрязино.
По четвёртому вопросу:

Бюджетному учреждению «Дирекция Наукограда» совместно с Советом молодых ученых и специалистов города Фрязино организовать и провести отборочное мероприятие программы «Участник молодежного научно-инновационного конкурса» (У.М.Н.И.К) по следующим направлениям:

· информационные технологии;
· медицина будущего;
· современные материалы и технологии их создания;
· новые приборы и аппаратные комплексы.

Утвердить состав экспертного Совета по указанным выше направлениям (Приложение №2).
По пятому вопросу:

Рекомендовать принять в состав НПК города ЗАО Корпорация «Защита», пригласить на ближайшее совместное заседание НТС и Правления Общества ученых и инженеров города руководителя  Научно-исследовательского института гиперкомплексных систем в геометрии и физике (Генеральный директор Д.Г. Павлов).
Учёный секретарь Совета                                                         Б.В. Ракитин

Ученый секретарь

Общества ученых и инженеров г. Фрязино                             Г.В. Чучева

Приложение №1
к Протоколу заседания Научно-технического Совета города Фрязино

от 05 июля 2012 года

Список участников  совместного  заседания НТС

и правления Общества  ученых и  инженеров г. Фрязино

1. Башевский Александр Сергеевич

2. Гущин Михаил Васильевич

3. Иванов Василий Петрович

4. Любченко Владимир Евтихиевич

5. Михальченков Анатолий Гаврилович

6. Русаков Константин Владимирович

7. Ракитин Борис Васильевич

8. Сощин Наум Пинхасович

9. Уткина Оксана Сергеевна

10. Щербаков Сергей Владиленович

11. Чучева Галина Викторовна

12. Сергиенко  Андрей Алексеевич
Приложение №2

к Протоколу совместного заседания НТС

и правления Общества ученых и инженеров г. Фрязино

от 05 июля 2012 года

Состав Экспертного совета

По Программе  «Участник молодежного научно-инновационного конкурса» («У.М.Н.И.К.»)
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Предприятие

	Информационные технологии

	1.
	Власов

Сергей Анатольевич
	Генеральный директор
	ООО «Фрязинский городской информационный центр»

	2.
	Плотников

Владимир Михайлович
	Директор по маркетингу
	ООО «НТО «ИРЭ-Полюс»

	3.
	Потапов

Владимир Тимофеевич
	Заведующий отделом
	ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН

	4.
	Потапов

Александр Васильевич
	Начальник отдела
	ФГУП «НПП «Исток»

	5.
	Представитель Фонда содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере по Московской области (по согласованию)

	Медицина будущего

	1.
	Губин

Михаил Михайлович
	Директор
	ООО «Фирма «ВИПС-МЕД»

	2.
	Ракитин

Борис Васильевич
	Учёный секретарь НТС,

Заместитель генерального директора, д.э.н.
	ЗАО «НПП «Исток-Система»

	3.
	Климачев

Иван Иванович
	Генеральный  директор
	ООО «Исток Аудио Трейдинг»

	4.
	Коренской Анатолий Владимирович
	Заместитель главного врача
	МУЗ ЦГБ  им. М. В. Гольца

	5.
	Представитель Фонда содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере по Московской области (по согласованию)

	Современные материалы и технологии их создания

	1.
	Михальченков

Анатолий Гаврилович
	Директор
	МБУ «Дирекция Наукограда»

	2.
	Копылов

Юрий Леонидович
	Заведующий лабораторией микро- и нанотехнологий
	ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН

	3.
	Сотников

Серафим Яковлевич
	Начальник отдела
	ФГУП СКБ ИРЭ РАН

	4.
	Духновский

Михаил Петрович
	Начальник отдела
	ФГУП «НПП «Исток»

	5.
	Представитель Фонда содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере по Московской области (по согласованию)

	Новые приборы и аппаратные комплексы

	1.
	Михальченков

Анатолий Гаврилович
	Директор
	МБУ «Дирекция Наукограда»

	2.
	Кузнецов

Василий Иванович
	Директор по маркетингу и развитию
	ООО «НПК «Дельта-Тест»

	3.
	Сотников

Серафим Яковлевич
	Начальник отдела
	ФГУП СКБ ИРЭ РАН

	4.
	Морозов

Олег Александрович

	Директор
	ЗАО «НПП «Магратеп»

	5.
	Представитель Фонда содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере по Московской области (по согласованию)